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Lu okkavih a
Kirj. Lauri-Veli

LUOKKAVIHALLA rae olemme Oppineet ym
märtämään vihaa, joka johtuu luokkien 
välisistä suhteista ja ensitilassa omistavan 
luokan ja omistamattoman luokan välisistä suh

teista. Joskus me olemme lukeneet kirjoituksia, 
joissa kehoitetaan välttämään luokkavihaa. Vai
kea on kuitenkin ajatella luokkataistelua, jo
hon ei yhdistyisi luokkavihaa. Luokkataiste
lussa selvenee luokkien välinen etujen ristirii
ta, joka nostaa luokkavihan pinnalle ja silloin 
se ei ole enää teoreettinen ymmärrys luokkavi
hasta, vaan se on toiminnan kautta tullut ha
vainnollisesti tosiasiaksi.

Omistava luokka, joka omistaa kaiken ja 
tahtoo m äärätä kaiken muun ohella myös työ
voiman hinnan, joka on ainoa omaisuus mitä 
työväenluokka omistaa, ja jos omistava luokka 
näkee luisuvan määräämisvaltansa työvoiman- 
ostossa työvoiman omistajien, s.o., työväenluo
kan omiin käsiin, niin ei ole rajaa omistavan- 
luokan luokkavihalla. Omistavaluokka koettaa 
tuhota työväenluokan vastustuskyvyn luokkana 
ja samalla se koettaa tuhota myöskin tärkeim
piä työväenluokan yksityisiä jäseniä. Tuskin 
lienee tarpeellista yksityiskohtaisesti todistella, 
miten omistavaluokka vihan vimmalla taiste
lee luokkaetujensa puolesta.

Onko oikeutettua työväenluokan omata luok

kavihaa, sen käytännölliseltä- ja moraaliselta 
kannalta katsoen? Käytännölliseltä kannalta 
katsottuna me tiedämme sen, että omistava- 
luokka on alkusyyllinen luokkavihaan ja työ
väenluokan luokkaviha on vain seuraus siltä, 
mitä on jo ennen tapahtunut. On täytynyt ta
pahtua työvoiman riiston ennenkuin on voinut 
syntyä työväenluokassa luokkakäsitys ja sen 
mukana luokkaviha. Rakastaa vihollistaan, voi 
joidenkin mielestä olla lause, mikä sammuttaa 
luokkavihaa, m utta koskaan se ei ole saavutta
nut käytännöllistä arvoa.

Työväenluokan luokkaviha ei ole luonteeltaan 
samanlaatuista, sikäli kuin se käytännössä il
menee, kuin omistavanluokan luokkaviha. Tie
toisen työväen luokan osan luokkaviha koh
distuu tä tä  luokkajärjestelmää kohtaan ja se 
taistelee sen poistamiseksi; tietoisena siltä, että 
kun tullaan luokattomaan yhteiskuntaan, niin 
sitten on poistettu se syy, joka synnyttää luok
kavihaa. Omistavanluokan luokkaviha kohdis
tuu yksilöiden tuhoamiseen ja  joskus järjestet
tyyn tuhansien jopa kymmenienklntuhansien 
joukkolahtaukseen. Työväenluokka el tule nii
tä unohtamaan luokkana ennenkuin tämä jär
jestelmä on kukistettu, ja niin kauan elää — 
ei persoona — vaan työväenluokan luokkaviha.
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